L. © S. 

© Ernestus Civardi, Archiep. tit. Serdicensis, a Secretis 
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S A C R A C O N G R E G A T I O 

P R O G E N T I U M E V A N G E L I Z A T I O N E 

S E U D E P R O P A G A N D A F I D E 

APIANA 
(APIANA seu SAMOANA et TOKELAUNA) 

DECRETUM 

De nominis dioecesis mutatione 

Sanctissimus Dominus Noster Paulus Divina Providentia Pp. VI, 
ad satius animarum bonum consulendum, per Apostolicas sub plumbo 
Litteras (( Prophetarum voces », die una et vicesima mensis Iunii anno 
Domini 1966 datas, benigne elevavit Vicariatum Apostolicum Insula
rum Samoa et Tokelau — ita appellatum per Decretum « Cum vocabu
lum » huius Sacri Consilii Christiano Nomini Propagando die quarta 
mensis Ianuarii anno Domini 1957 datum — in Dioecesim Apianam, uti 
suffraganeam Metropolitanae Ecclesiae Suvanae. 

Nunc autem, cum propositum sit ut memorata Dioecesis adhuc 
aptius, scilicet etiam, ab authochthone supradictarum insularum no
mine appellaretur, Sacrum hoc Dicasterium, audito Em.mo ac Rev.mo 
Domino Pio titulo Sancti Honuphrii in Ianiculo S. R. E. Cardinali 
Taofinu'u, Episcopo Apiano, atque praehabito favorabili voto Exc.mi 
ac Rev.mi Domini Raymundi Philippi Etteldorf, Archiepiscopi titulo 
Tyndaritano atque iam in Insulis Oceani Pacifici Apostolici Delegati, 
vigore facultatum sibi a Summo Pontifice feliciter regnante tributarum, 
praesenti Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Lit
terae datae forent, statuit ut in posterum supradicta Dioecesis latine 
Apiana seu Samoana et Tdkelauna, pariterque eius Antistes Apianus 
seu Samoanus et Tokelaunus nuncupentur, anglico tamen sermone Apia 
or Samoa and T ohelau. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, in Festo Sancti Laurentii 
Diaconi et Martyris, die decima mensis Augusti anno Domini 1974. 

© D. S. LOURDUSAMY, a Secretis 

T. Scalzotto, off. m. 
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S A C R A C O N G R E G A T I O 

P R O C A U S I S S A N C T O R U M 

i 

T O L E T A N A 

Canonizationis Beatae Beatricis de Silva, fundatricis Monialium a SS. 

Conceptione. 

SUPER DUBIO 

An, post cultus approbationem et officii ac Missae concessionem, ita 

constet de virtutibus ut ad miraculorum disceptationem pro cano

nizatione quandocumque deveniri possit. 

Populus Dei, munus propheticum Christi participans, dum a Spiritu 

Divino per sacramenta et ministeria sanctificatur, ab eodem Spiritu dona 

et gratias recipit. Unde universitas fidelium, qui unctionem habent a 

Sancto (cf. Io. 2, 20 et 27), in credendo falli nequit, atque hanc suam 

peculiarem propietatem supernaturali sensu fidei totius populi mani

festat, cum « ab Episcopis usque ad extremos laicos fideles )) universalem 

suum consensum de rebus fidei et morum exhibet (CONC. VAT. I I , 

Const. dogm. de Ecclesia, Lumen gentium, n. 12), immo et eodem sensu 

et quasi spirituali intuitu illos detegit fructus gratiae quos Spiritus 

in fidelibus producit (Ibid., n. 39). Quod singulariter patet in historia 

cultus Beatae Beatricis de Silva, cuius fama sanctitatis per quattuor 

saecula apud Populum Dei in pluribus regionibus integra floruit, quam

vis, ob temporum hominumque varia adiuncta, eius Causa beatificationis 

et canonizationis fere ad nostram usque aetatem siluit. 

Beatrix de Silva, natione Lusitana, nobili genere orta est circiter 

annum 1425 Septae, in urbe Africana (v. Ceuta), tunc dominio regum 

Lusitaniae subiecta. Fides ac religio Roderici Gomez de Silva et Elisa-

bethae de Menezes, eius parentum, optimos fructus edidit. Etenim non 

tantum Beatrix, sed etiam Amadeus, frater eius, qui in Italia Ordinem 

Sancti Francisci ingressus, a confessionibus Xysti Papae IV fuit, publica 

fama sanctitatis coruscavit. Anno 1433 tota familia in Lusitaniam com

migrata, pater gubernium oppidi v. Campo Mayor a rege recepit. 

Beatrix adulescens Elisabetham filiam regum Lusitaniae comitata 
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est, cum haec in regnum Castellae se contulit Ioanni regi nuptum. 

Vultu decora animique virtutibus praedita, a pluribus nobilibus viris 

in matrimonium petita est, unde et innocentiam suam defendere debuit 

ab insidiis in aula regia exortis. Volens se totam Christo Sponso dicare 

et occasiones illas fugere, perpetuam virginitatem coram Beata Dei 

Genetrice vovit atque inter moniales monasterii Toletani Sancti Domi

nici refugium et quietem quaesivit, ubi triginta amplius annos in habitu 

saeculari permansit. 

Toto eo tempore clara virtutum argumenta praebuit. Christum 

Dominum toto et indiviso corde diligens, illum solum Sponsum elegit, 

ac splendoribus et magnificentiis regiae aulae renuntians, inter virgines 

Deo sacratas humilem et absconditam vitam degit. Thesaurum caritatis 

potissimum ac divitiarum egenis operiebat, sibi vitam opulentorum 

denegans ut ceterorum inopiam levaret. Religiosissime vivens, Modera

trici, velut si minima monialium esset, omnimodam obedientiam profi

tebatur, simulque monasterii disciplinae, praesertim Officii divini reci

tatione ac silentio, libenter sese astringebat. Unde mirandum non est si 

Dominus Beatam Beatricem de Silva signis claram reddidit. 

Pietate et religione praeparata, ac Spiritus Sancti impulsum secuta, 

voluit novam religiosam condere familiam, quae Beatae Virgini sine 

labe conceptae dicata esset. Itaque auxilium ab Elisabetha II , Castellae 

regina, obtinuit, eiusque venia anno 1484 cum quibusdam sociabus in 

domum se transtulit quae nomine Palacio de Galiana Toleti noscitur, 

ubi monasterium aedificaret et novi Ordinis fundamenta poneret. Cum 

vero Beatrix utrumque perfecisset, novus Ordo monialium ab Inno

centio VIII anno 1489 approbatus est. Dominus tamen decreverat ut 

ipsius Serva, sicut Moyses, terram promissionis conspiceret quidem, 

sed in eam non intraret. Itaque cum iam ad induendam vestem religiosam 

cum sororibus parata esset, in morbum incidit, qui eam ex hac vita 

terrestri ad caelestem patriam perduxit. Probabilius anno 1492 mense 

Augusto mortua videtur. 

Eius Ordo, cui nomen monialium a SS. Conceptione, prius appro

bante Innocentio VIII (a. 1489) Constitutiones Ordinis Cisterciensium, 

deinde Alexandro VI annuente ac disponente (a. 1494) Regulam Sanctae 

Clarae Assisiensis secutus est, donec a Iulio Papa II (a. 1506) peculia

rem Regulam accepit. Beatae Beatricis exuviae, in monasterio Sanctae 

Fidei primum sepultae sunt. Cum eaedem moniales in monasterium 

Sancti Petri migraverunt, eo quoque exuviae Fundatricis translatae 

sunt ; inde vero moniales Dominicianae in monasterium a Dei Genetrice 

5 0 6 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

appellatum eas receperunt. Tandem moniales Ordinis ab ea conditi, 

postquam in proprium monasterium Ss.mae Conceptionis redierunt, a 

Iulio Papa II impetrarunt ut exuviae Beatae Beatricis ipsis resti

tuerentur. 

Famam sanctitatis, qua Beatrix de Silva ob eximias virtutes et dona 

sibi a Spiritu Sancto concessa, cum adhuc in terris viveret, gavisa erat, 

mors non minuit, immo et adauxit, quod non pauca monumenta de

monstrant et historia translationum exuviarum ex parte confirmat. Ita

que, cum Urbanus VIII anno 1625 prohibuit quominus Servis Dei, qui 

non essent a Sede Apostolica beatificati, cultus publicus tribueretur, 

cultus Beatricis de Silva iam per centum et fere quadraginta annos conti

nenter ac perpetuo viguerat. Inde factum est ut Ordo monialium a 

Ss.ma Conceptione causam susceperit ad fundatricis cultum servandum 

ac prosequendum. Verumtamen, licet iuxta Urbaniana Decreta, Causa 

super casu, quem vocant, excepto, seu de cultu eidem Beatrici ab imme

morabili praestito, ac propterea de cultus confirmatione agi potuisset, 

nihilominus modus ordinarius de non cultu electus fuit. Re quidem 

vera Curia archiepiscopalis Toletana anno 1636 processum informativum 

ordinarium super vita, virtutibus et miraculis confecit. Causa tamen 

per duo saecula cum dimidio, id est usque ad annum 1910, siluit. Atvero 

memoria et manifestationes quoque cultus erga Beatriçem de Silva 

interea non deferbuerunt, praesertim in urbe Toleto et apud moniales 

a Ss.ma Conceptione. Hinc ineunte hoc saeculo Causa denuo est pro

posita, et quidem per modum casus excepti, seu per modum cultus ab 

immemorabili tempore praestiti. Instructo igitur processu Toletano 

annis 1910-1915 super cultu, sententiam tribunalis Toletani, qua edice-

batur constare de cultu publico ab immemorabili Beatrici de Silva 

praestito, Sacra Rituum Congregatio diei 27 Iulii a. 1926 approbavit 

atque insequenti die Pius Papa XI confirmavit. Die demum 19 Martii 

a. 1927 idem Summus Pontifex Officium et Missam in honorem Beatae 

Beatricis concessit. 

Cum autem, post confirmationem a Sede Apostolica, cultus Beatae 

Beatricis latius propagaretur, Actores petierunt ut Causa resumeretur, 

ita ut ad illius canonizationem via pateret. Attamen, cum beatificatio 

Beatricis de Silva iuxta normas veteris iuris facta esset tantummodo 

per decretum confirmationis cultus immemorabilis, absque scilicet di

sceptatione et decreto super virtutibus, Sacrae Rituum Congregatio die 

26 Februarii a. 1950 resumptionem Causae decrevit, servata tamen mente 

canonis 2133 C.I.C., nempe praehabita discussione super virtutibus, ut 
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omnia praescripta vigentis iuris implerentur. Quare de virtutibus in 

specie Beatae Beatricis de Silva disceptatum est apud banc Sacram 

Congregationem pro Causis Sanctorum et quidem primum die 30 Oc

tobris a. 1973 in Congressu Peculiari, deinde die 18 Decembris eodem 

anno, in Congregatione Plenaria, in qua Rev.mi Patres Cardinales, re

latore Rev.mo Cardinali Arturo Tabera, huius Causae Ponente, edixerunt 

ita constare de virtutibus Beatae Beatricis de Silva, fundatricis Concep-

tionistarum, ut quondam, praeviis miraculis, ad eius canonizationem 

deveniri posset. 

Summus autem Pontifex Paulus VI, cui praedicta omnia die 21 

Ianuarii a. 1974 per subscriptum Cardinalem Aloisium Raimondi, huius 

Congregationis Praefectum, relata sunt, sententiam Patrum Cardinalium 

ratam habuit et confirmavit. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis pro Causis Sanctorum, 

die 21 Ianuarii a. D. 1974. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. © S. 

f Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I 

PARISIEN. 
Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Eugeniae Mariae a 

Iesu (in saec. Annae Eugeniae Milleret De Brou), fundatricis Instituti 

Sororum ab Assumptione B. M. V. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur 

Quotquot sive sacerdotes sive religiosi ac religiosae aut laici evan

gelica sua deditione in praecellens educationis et scholarum opus in

cumbunt, meritis ab Ecclesia laudibus honestantur, quippe qui non 

solummodo ipsius Ecclesiae internam renovationem promovent, sed 

eius beneficam praesentiam in mundo hodierno praesertim intellectuali 

servant et augent (CONC. VAT. II , Decl. Gravissimum Educationis, n. 12). 

Hoc apostolico spiritu ducta, hac permota mente, Venerabilis Serva 

Dei Eugenia Maria a Iesu (in saeculo Anna Eugenia Milleret de Brou), 
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in urbe Metis die 26 mensis Augusti a. 1817 orta atque Lutetiae Pari

siorum die 10 martii a. 1898 vita iuncta, totam suam direxit et ordinavit 

vitam. Cuius inter alia egregia opera in Ecclesiae civilisque societatis 

utilitatem, praecipua laude digna habetur Congregatio Sororum ab 

Assumptione B. M. V. anno 1839 ab ea condita deindeque ab Apostolica 

Sede rite approbata, cuius sodales religiosae perfectionis exercitationem 

cum litterarum studio puellarumque educatione et informatione amico 

foedere sociare verbo exemploque suo ipsa docuit, ita quidem ut divi

narum rerum contemplatio praeiret actionem seseque in actuosam vitam 

salubriter efifunderet. 

Quam Venerabilem Servam Dei heroicum attigisse christianarum 

virtutum fastigium Summus Pontifex Ioannes XXIII, servatis omnibus 

de iure servandis, die 23 mensis Iunii a. 1961 declaravit, itaque gressus 

est factus ad miracula rite cognoscenda, quae eiusdem Venerabilis in

tercessione a Deo patrata dicebantur quaeque ad eiusdem beatifica

tionem assequendam iure requiruntur. 

Ex duabus autem sanationibus miraculi speciem praebentibus Sa

cro huic Foro, post absolutos annis 1942-1945 apostolicos processus 

apud Curias ecclesiasticas Taurinensem et Mcensem instructos, exhi

bitis, prior, etsi positivorum elementorum non omnino expers, ad eum 

tamen evidentiae gradum qui genuini miraculi notas inconcusse mani

festaret, non pervenit. 

Feliciorem vero exitum sortita est, ad severiorem peritorum truti

nam, altera exhibita sanatio, scilicet Sororis Mariae Kevin, Instituti a 

Venerabili nostra conditi sodalis. Quae, die 16 Novembris anno 1935, 

apud oppidum cui vulgare nomen 8. Dalmazzo di Tenda, tunc Tauri

nensis archidioeceseos, nunc intra fines Nicensis dioeceseos situm, 

infausta quoad vitam edita prognosi, Venerabili eidem adhibita per 

novendiales preces invocatione, extemplo ac perfecte convaluit a me-

troannessite subacuta cum parametrite, pelvi-peritonite et cystite, acce

dentibus ulcerosis implicationibus gastricis-duodenalibus. 

His sub propitiis auspiciis, ne iamdiu exspectatae Venerabilis Servae 

Dei Eugeniae Mariae beatificationi longior dilatio fieret, Causae actores 

dispensationem super praescripto canonis 2117 C. I. C. a Summo Ponti

fice Paulo VI enixe postularunt, ita quidem ut, uno dumtaxat miraculo 

rite planeque cognito, ad ulteriora procedi posset. Quod Sanctitas Sua, 

attentis peculiariter expositis rationibus, die 16 Decembris anno 1972 

benigne concessit. 
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Itaque in praedictam sanationem Sororis Mariae Kevin, eiusque 

indolem, perfectionem et constantiam Consilium Medicum penes hanc 

Sacram Congregationem constitutum die 5 Octobris a. 1966 pro sua 

competentia investigavit atque unanimi sententia declaravit eandem 

sanationem praeter naturae vires aut medicae artis evenisse. 

Quibus peractis, quaestio huius Sacrae Congregationis iudicio su

biecta est. Exquisitis prius trium Consultorum votis pro rei veritate, 

habitus est die 10 mensis Iulii a. 1973 Congressus, qui dicitur, Peculia

ris, quem postmodum, die 16 Octobris eodem anno, secuta est Con

gregatio Plenaria in Vaticanis Aedibus adunata, in qua Rev.mus Cardi

nalis Aloisius Traglia, Causae Ponens seu Relator, sequens dubium pro

posuit ad disceptandum : An et de quo miraculo constet in casu et ad 

effectum de quo agitur deque eo rettulit. Et omnes, qui convenerant, 

Patres Cardinales affirmativum dederunt responsum. 

Facta demum de praedictis omnibus Summo Pontifici Paulo VI 

die 10 mensis Decembris a. 1973 per subscriptum Cardinalem accurata 

fidelique relatione, idem Summus Pontifex sententiam Patrum Cardi

nalium ratam habens, mandavit ut decretum super eadem mira sana

tione concinnaretur. 

Quod cum factum esset, hodierno die Beatissimus Pater infra

scriptum Cardinalem Praefectum necnon Cardinalem Aloisium Traglia, 

Causae Ponentem, meque Antistitem a secretis Congregationis ceteros

que vocari solitos ad se accivit, iisque adstantibus praesens confirma

vit et promulgavit decretum, edicens : Constare de miraculo, Venerabili 

Serva Dei Eugenia Maria a Iesu intercedente, a Deo patrato, scilicet 

de instantánea perfectaque sanatione Sororis Mariae Kevin a metroan-

nessite subacuta, pelviperitonite et cystite, in subiecto chirurgico iam 

obnoxio ob ovarium sclerocysticum bilaterale, latore ulceris gastro-

duodenalis. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 Martii a. D. 1974. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. « S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I I 

PATAVINA 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Leopoldi a Castronovo, 

sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Inter Concilii Vaticani II adhortationes illa fulget quae in Decreto 

de Oecumenismo continetur : Cum hodie in pluribus orbis partibus, 

afflante Spiritus Sancti gratia, oratione, verbo et opere multi conatus 

fiant accedendi ad illam plenitudinem unitatis, quam Iesus Christus 

vult, haec Sancta Synodus cunctos fideles catholicos hortatur ut, signa 

temporum agnoscentes, operi oecumenico sollerter participent (Decre

tum de Oecum., n. 4). Atqui hunc oecumenicum sensum multa abhinc 

decennia expertus erat et oratione, verbo et opere ad effectum addu

cere studuerat Servus Dei Leopoldus a Castronovo, sacerdos professus 

ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum. Ille nempe, et quidem a 

prima iuventute, cum vix primum et vigesimum annum ageret (a. 1887), 

divinitus se vocatum atque electum putavit ad promovendum fratrum 

seiunctorum reditum, praesertim gentis Slavonicae, ad Christi Ecclesiae 

unitatem. Quam vocationem potissimum vitae suae finem constituens, 

peculiari voto se obstrinxit semper orandi, assidue Iaborandi, omnesque 

vires toto vitae suae tempore impendendi pro eiusmodi unitate conse

quenda, ita ut merito possit ille unitatis Ecclesiae apostolus appellari. 

Servus Dei, qui filius minor fuit inter duodecim liberos familiae 

Mandic-Zarevic, natus est die 12 Maii a. 1866 in Castronovo, dioecesis 

Catharensis (Kotor), in Croatia, cui in baptismate nomen Adeodatus 

Ioannes impositum est. A piissimis parentibus accuratam accepit chri

stianam institutionem; quem mater spiritu et amore orationis imbuit. 

Cotidie una cum patre in ecclesiam sacrificium Missae participandi 

causa se conferebat. Eius vitae veluti cardines domus, ecclesia et 

schola erant. De eo affirmabat parochus puerum esse optimis moribus 

ornatum ac religiosa agendi ratione praestantissimum, ita ut aequa-
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libus tamquam exemplum proponi posset. Adhuc puer se Beatae Virgini 

Mariae consecravit, quam semper tenero dilexit amore. 

Sextum decimum annum agens (a. 1882), seminarium Sodalium Ca* 

puccinorum Utinense, in provincia religiosa Veneta, ingressus est. 

Biennio post, habitum seraphicum induit, et professionem simplicem 

die 5 Maii a. 1885, sollemnem vero die 28 Octobris a. 1888 emisit ; tandem 

die 20 Septembris a. 1890 sacerdotium suscepit. Deinde variis in locis 

provinciae Venetae sacro ministerio, praesertim audiendis confessio

nibus sollertem navavit operam. Ab anno 1909 usque ad mortem (a. 1942) 

Patavii vitam duxit, excepto biennio 1916-1918, tempore scilicet primi 

magni belli, quo per diversos Italiae Australis conventus peregrinar! 

coactus est. 

Ardenter ille desiderabat in patriam, in suum Orientem, redire, quo« 

melius vocationem oecumenicam sequeretur. Superiorum tamen man

datis obsequentissimus, in quibus divinam voluntatem detegebat, in

tellexit consilium Dei non esse ut ipsemet in plagas orientales ad unita

tis apostolatum exercendum se conferret, sed in parvam cellam audien

dis confessionibus destinatam sese includeret. Exinde, in omni homine-

qui ad eum spirituale auxilium implorans accedebat, suum Orientem 

conspiciebat. Itaque huic abscondito ministerio, cum alacritate et mi

rabili perseverantia, una cum mente missionaria animoque apostolico,, 

se totum devovit. 

Innumerabiles fuerunt qui per triginta annos, sacramentalis con

fessionis causa, eum adibant; qui semper promptus, serenus, huma-

nissimus apparebat, qualemcumque molestiam pro bono ac servitio» 

fidelium paratus sustinere. Oculis ac stomacho laborans, et arthritide 

deformanti affectus, quae ambulanti acérrimos dolores afferebat, nun

quam tamen a sacro destitit ministerio; et, quod supererai temporis, 

id in oratione etiam per noctem protracta atque in aegrotis visitandis* 

insùmebat. P. Leopoldus cum Deo intime coniunctus semper vixit, ita 

ut merito diceretur « vir in Deo semper defixus, in Deum immersus, 

iugiter cum Deo conversans, mentem ad Deum erectam habens ». 

Etiam in audiendis confessionibus Deo semper intentus videbatur. 

Quam ob rem P. Leopoldus vivum ac perfectum exemplar exhiberi po

test illius synthesis inter coniunctionem cum Deo et studium hominibus 

se addicendi, inter interiorem plenitudinem et servitium fratribus* 

praestitum, quam Decretum Perfectae Caritatis (n. 8) Concilii Vati

cani II et perennis traditio spiritualis Ecclesiae religiosis ministerio* 

apostolico deditis proponunt. 
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Heroico amori erga Deum ac proximum spei virtutem iunxit, 

quam et infundebat omnibus cum quibus conversabatur. Dictus est 

vir prudentiae, fuitque iustitiae observantissimus, quam observantiam 

ab omnibus exigebat, in primis cum de pauperum, debilium oppresso-

rumque tutela agebatur. Heroicam ostendit fortitudinem in suo indocili 

ingenio domando ac temperando; fuit incredibilis patientiae, constan

tis serenitatis, illibatae castitatis, ita ut angelus in carne videretur. 

Tantaeque erat humilitatis ut ultimum fratrum se haberet, ac de deri-

sionibus gauderet, quibus interdum afficiebatur. 

Gratiam a Domino petierat ministerium suum usque ad mortem 

explendi, quae exaudita est oratio. Etsi tumore ad oesophagum affec

tus, quo ultimis hebdomadis a quolibet ingerendo cibo, excepta S. Eu

charistia, impediebatur, non tamen destitit a labore sueta diligentia 

exsequendo. Quoad potuit, etiam magna cum difficultate, in ecclesiam 

se conferebat. Deficientibus autem viribus, fideles suo cubiculo exci-

piebat. Pridie mortis ad quinquaginta hominum confessiones audivit. 

Postero die, nempe 30 Iulii a. 1942, primo mane, cum Servus Dei ad 

Missam celebrandam se parabat, sanguinis ictu correptus est. Dein, 

devotissime oleo infirmorum recepto, factaque animae commendatione, 

dum una cum fratribus Salve Regina recitabat, ad illa verba O clemens, 

o pia, o dulcis Virgo Maria, manus ad caelum tendens, placidissime 

expiravit. 

Ad eius corpus venerandum ingens fidelium accurrit multitudo, 

funusque veri triumphi speciem induit. Eius fama sanctitatis percre-

brescente, caelestibus quoque signis confirmata, anno 1945 processus 

ordinarii Patavii incohati sunt et anno 1952 expleti. Inde Romam 

delati, die 26 Martii eiusdem anni rite aperti sunt. Edito die 2 Aprilis 

a. 1954 super scriptis decreto, Ioannes Papa XXIII commissionem in

troductionis causae die 25 Maii a. 1962 obsignavit. Processus apostolici 

super virtutibus et miraculis in specie Patavii et Venetiis annis 1963-

1966 rite peracti sunt, ac de eorundem validitate die 30 Novembris 

a. 1968 decretum prodiit. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, et obtenta die 1 Iunii 

a. 1968 dispensatione a praescripto canonis 2101 C.I.C., cum nondum 

elapsi essent quinquaginta anni a pio obitu Servi Dei, die 10 Aprilis 

a. 1973 Peculiaris Congressus S. Congregationis pro Causis Sanctorum 

habitus est, in quo super virtutibus in specie Servi Dei disceptatum 

est. Quem Congressum subsecuta est die 16 mensis Octobris eodem anno, 

in Palatio Apostolico Vaticano, Congregatio Plenaria, in qua Rev.mi Pa-
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tres Cardinales, relatore Silvio Cardinali Oddi, proposito dubio num 

Servus Dei christianas virtutes tam théologales quam cardinales earum

que adnexas heroum in modum exercuisset unanimi suffragio affir

mando annuendoque responderunt. 

Summus autem Pontifex Paulus VI, cui praedicta omnia die 10 De

cembris anni 1973 per subscriptum Cardinalem relata sunt, sententiam 

Patrum. Cardinalium ratam habens, iussit decretum super virtutibus 

Servi Dei apparari. 

Quod cum factum esset, idem Summus Pontifex hoc die ad Vati

canas Aedes arcessivit Reverendissimus Cardinales infrascriptum Prae

fectum et Silvium Oddi, Causae Relatorem seu Ponentem, meque insi

mul subscriptum a Secretis aliosque vocari solitos, atque iisdem adstan

tibus sollemniter edixit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 

Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis Servi 

Dei Leopoldi a Castronovo, in gradu heroico, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in Acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 Martii a. D. 1974. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L . © S . 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

IV 

NEAPOLITANA 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Iuliae Salzano, fundatricis 

Sororum Doctrinae Christianae a SS. Corde Iesu. 

SUPER DUBIO 

An introducenda sit eius Causa 

S. Pius Decimus paterno animo recogitans « quanta animarum cla

des ex una divinarum rerum ignoratione veniat », non solummodo 

sacros adurget pastores « ut doctrinae christianae notitia cunctorum 

pervadat animos penitusque imbuat », sed et adiutores advocat, qui huic 

33 - A. A. S. 
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se dedant magisterio, catechesi nempe tradendae, « qua ad Dei gloriam 

et ad animarum salutem nihil utilius institutum est » (Litt. Encycl. 

Acerbo nimis, 15 apr. 1905 : A.S.B. 38,1905, pp. 622, 625). 

Inter studiosiores christifideles, qui primis vertentis saeculi decen

niis, adiutricem sacris pastoribus in tradenda christiana doctrina vali-

dissimam contulerunt operam, iure merito accensenda videtur Iulia 

Salzano, fundatrix Sororum a SS.mo Corde Iesu, quae Christianae 

Doctrinae Institutrices nuncupantur. 

Nata est Famula Dei in civitate v.d. S. Maria di Capua Vetere, 

archidioeceseos Capuanae intra fines, die 13 mensis Octobris a. 1846, 

e piis parentibus Didaco Salzano et Adelaide Valentino, qui alios 

septem genuerunt filios, eodemque nativitatis die nominibus Iulia Eli

sabeth Maria baptismi aquis abluta. A teneris annis, sub piae matris 

ductu, in pietatis caritatisque operibus sese exercere coepit. Vix qua-

driennis patre orbata atque in collegio Sororum a Caritate S. Mariae 

Gratiarum in oppido cui vulgare nomen San Nicola La Strada subinde 

recepta, primariis ac secundariis studiis sedulam navavit operam. 

Anno 1865, ludimagistrae diplomate aucta, Casauriam cum suis pro

fecta est, ubi prima litterarum elementa alumnis tradens, eorum animos 

christianis moribus informare satagebat, donec, de spiritualis modera

toris necnon Venerabilis Servae Dei Catharinae Volpicelli consilio, in 

cuius opificio aliquandiu adlaboraverat, anno 1886 aliquot pias adule

scentulas adscivit, quae catecheticam instructionem in privata domo 

pueris impertirent. In eum finem anno 1892 piam Unionem Filiarum 

Mariae excitavit, ex qua anno 1905 Congregatio Sororum Christianae 

Doctrinae Institutricum a SS.mo Corde Iesu orta est. 

Religiosum itaque habitum induta, votorum professionem cum ali

quot sociis die 2 Februarii insequentis anni 1906 emisit. Regularum 

adprobatione ab Ordinario Neapolitano impetrata, ipsa Famula Dei 

anno 1920 Antistita generalis electa est novi Instituti, quod magna 

cum caritate ac prudentia gubernavit, donec die 17 mensis Maii a. 1929, 

aetatis octogesimo tertio, Ecclesiae sacramentis devotissime susceptis, 

Casauriae ex hac vita migravit. 

Diuturna et actuosa Famulae Dei vita, sic adumbrata, duplici veluti 

nota conspicitur signata : firmissimo proposito Dei obsequendi voluntati 

per singulare virtutum exercitium, assiduoque studio spirituali pro

ximorum consulendi utilitati, per catechismi praesertim apostolatum; 

Illud sane praeprimis admirationi venit, quod Serva Dei inde ab 

adolescentia, mundi oblectamenta vanitatesque aspernata, quae Dei 
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sunt cogitare, quae Dei sunt quaerere unice intendit, moresque suos 

christianis conformare praeceptis. Dum autem ludimagistrae munere, 

adhuc in saeculari vita conversata, fungeretur, quo tempore sectarii 

ausus in religionem eiusque symbola et institutiones vehementiores 

fiebant, Iulia Crucifixi imaginem in scholasticis aulis erigebat alum-

nasque ad christianam excitabat pietatem, ad sacramentorum frequen

tiam necnon Marialis Rosarii recitationem suaviter alliciens. 

Maturiore aetate, ut vitam suam unice Deo dicaret viresque in 

proximorum servitium indivisa caritate impenderet, terrenis postha

bitis nuptiis, religiosae perfectionis semitam ingressa est alacriterque 

percurrit. At de catechetica instructione nedum pueris sed et adultis 

impertienda atque procuranda, primae semper ac potiores fuerunt 

Famulae Dei curae et industriae. Cum itaque, voti compos facta, reli

giosae vitae palaestram amplexa est, de condenda Sororum Congrega

tione, quae huic saluberrimo apostolatus operi penitus sese devoverent, 

pariter cogitavit. 

Nec sine peculiari Providentiae consilio effectum est, ut novae insti

tutionis initia eo ipso anno 1905 fierent, quo S. Pius X, celeberrimis 

editis Litteris Encyclicis Acerbo nimis, catecheticae instructionis mo

mentum ac necessitatem summopere inculcavit simulque sacros pastores 

omnesque christifideles ad tam salutiferum opus efficacius impensiusque 

prosequendum vehementer adhortatus est. 

Supremi Ecclesiae Pastoris adhortationibus monitisque permota, 

Serva Dei Iulia Salzano catechismi apostolatum novo Instituto a se 

condito veluti primarium atque essentialem praefixit finem. 

Ipsa Famula Dei praeclaro huic operi admirabili caritatis et abne

gationis spiritu, quoad vixit, sese devovit, de pueris praesertim atque 

maioribus christianae doctrinae praeceptis imbuendis constanter sol

licita, cum sibi persuasum haberet sublimem Iesu Christi scientiam 

(cfr. Phil. 3, 8) expeditiorem esse viam ad aeternam procurandam 

salutem. 

Percrebrescente itaque virtutum eius laudatione, qua adhuc vivens 

circumdata erat, Processus Ordinarii super fama sanctitatis vitae, 

virtutum et miraculorum in genere in Curia archiepiscopali Neapoli

tana constructi sunt. Quae inquisitiones canonicae una cum Litteris 

Postulatoriis Romam transmissae sunt. Sacra vero Rituum Congre

gatio, scriptis Servae Dei examinatis, ut ad ulteriora procederetur, 

die 25 Februarii a. 1959, probante Ioanne Papa XXIII, edixit. 

Instante denique Rev. P. Antonio Ricciardi O.F.M. Conv., huius 
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Causae legitime constituto postulatore, habitus est die 20 Novembris 

a. 1973 Congressus Peculiaris Sacrae Congregationis pro Causis Sanc

torum, quem secuta est, diei 5 Februarii anni huius, Congregatio Pecu

liaris, in qua Em.mus Cardinalis Pericles Felici, Causae Ponens seu 

Relator, dubium proposuit discutiendum: An introducenda sit causa 

beatificationis, deque ea rettulit. Et Patres Cardinales, omnibus mature 

perpensis, suffragium tulerunt affirmativum, nempe causam introdu

cendam esse, si Summo Pontifici placuisset. 

Quibus de rebus facta per subscriptum Cardinalem relatione Paulo 

Papae VI, Sanctitas Sua sententiam Patrum Cardinalium ratam habuit 

et confirmavit. 

Datum Romae, die 4 Aprilis a. D. 1974. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L . © S . 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V 

VERAE CRUCIS 
Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Raphaelis Guizar Valencia, 

Episcopi Verae Crucis. 

SUPER DUBIO 

An introducenda sit eius Causa 

Apostolicos inter viros et egregios animarum pastores, qui Dei 

Ecclesiam nostris ferme sub oculis virtutibus ac sanctitatis fama 

illustrarunt, accensendus videtur Servus Dei Raphael Guizar Valencia, 

Verae Crucis dioeceseos in Mexicana dicione episcopus. 

Octavus inter undecim fratres, is natus est in loco cui vulgare 

nomen Cotija, intra fines dioeceseos Zamorensis, die 26 mensis Augusti 

anno 1878, atque postridie salutaribus Baptismi aquis ablutus. Paren

tes ei fuerunt Prudentius Guizar et Maria Nativitas Valencia, censu 

vitaeque integritate conspicui. Primis litterarum rudimentis apud pa

roecialem scholam initiatus est ; deinde in utroque collegio, quod exsta

bat in patrio pago, humanitatis studia absolvit, et anno 1896 Zamo-

rense seminarium est ingressus. Theologicis studiis magna cum laude 
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expletis, sacerdos ordinatus est die 1 Iunii anno 1901. Exinde apostolicis 

ministeriis ad animas Christo lucrandas se totum devovit, tum missio

nibus, quas per vicos et oppida christifidelibus tradebat, superata saepe 

saepius itinerum asperitate, tum providis Institutis a se conditis, ut in 

dioecesi congruus sacerdotum numerus haberetur atque christianae iuven

tutis educationi perapte provideretur. Magister quoque pietatis alum

norum in seminario Zamorensi et asceticae mysticaeque disciplinae 

nominatus fuit, necnon apostolicus missionarius renuntiatus. Interim 

dioecesanam piam unionem ab Apostolatu Orationis appellatam mode

rabatur, cultum erga SS.mum Cor Iesu late diffundens. In canonico

rum collegium cathedralis ecclesiae anno 1912 adlectus est. 

Perturbatis autem anno 1913 Mexicanae Nationis rebus ac furente 

adversus Ecclesiam eiusque administros acerrima lucta, Famulus Dei 

alacres impendit vires ut Ecclesiae iura defenderet ac tueretur. Ad 

rerum perturbatorum effugiendas insidias, se in urbem Mexicum recepit, 

ubi varia apostolatus opera fructuose prosecutus est; inter alia, as

sumpta interdum mercatoris veste, sauciatis aliisque in vitae discrimine 

positis in civilis pugnae campo, religionis solacia afferebat, donec 

deprehensus et ab eversoribus captus, capitali crimine damnatus, cer

tam mortem sagacia sua vitavit. Cum autem huiusmodi vicissitudines 

acriores in dies fierent, Servus Dei anno 1916 patria emigrare coactus 

est, in Guatimalensem regionem primum, deinde in Cubam insulam. 

Quibus in dissitis terris adeo frugiferum exercuit ministerium, ut eius 

nomen ibidem ad nostros usque dies in benedictione remanserit. Anno 

demum 1919, mense Iulio, dum Habanae moraretur, nuncium de sua ad 

episcopalem sedem Verae Crucis recepit, quam ob reverentem erga 

Summum Pontificem animum humiliter acceptavit. Itaque episcopus 

ab Apostolico in Antillis Insulis Delegato ordinatus, in Mexicanam 

patriam ineunte anno 1920 revertitur. 

Aerumnosa fuerunt pastoralis eius gubernii initia ob lugendas cala-

mitates, quas immanis terraemotus per universum dioecesis territo

rium nuper attulerat. Hinc, episcopali sede vix potitus, vastissimae 

dioecesis visitationem aggressus est, nulli parcens labori nec ullis 

deterritus periculis, ut suorum fidelium animum erigeret iisque ca

ritatis solacia pro viribus afferret. Item sollertes inde a suscepto 

dioecesis regimine in Seminarii tutelam impendit curas, maxime cum 

illud propriis aedibus a civili gubernio iniuste expoliatum, huc illuc 

transferre cogeretur. Pari studio ac diligentia perdilectum clerum ad 
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sacerdotalem perfectionem, tum paternis adhortationibus tum spiri

tualibus in hunc finem propositis exercitationibus, incitare satagebat. 

In universum spirituali dioecesis bono atque utilitati, inter ardua ple

rumque adiuncta et difficultates paene innumeras, prospexit : scholarum 

aedificia, terraemotu diruta, restauranda novaque erigenda curavit, 

catecheticam instructionem quam impense promovit, cathedrale capi

tulum restituit, infirmos egenosque ope et auxilio fovit, amplissimam 

dioecesim per impervia saepe itinera caelique intemperies pastorali 

visitatione iterum atque iterum perlustravit sacrisque missionibus civi

tates, oppida ruraque crebro peragravit. 

Ubi denuo insurrexit contra religionem insectatio, Ecclesiae iura 

strenue defendit nihilque intentatum reliquit ut religionis subsidia 

christifidelibus praesto essent. Ad vitanda tamen maiora gregi damna, 

anno 1927 in Foederatas Americae Septentrionalis Civitates deindeque 

in Centralem Americam migrare compulsus est, nullibi apostolatus 

opera intermittens, donec post biennale exsilium dioecesim repetiit. 

At vero, nova exorta anno 1931 insectatione, iterum abire cogitur. 

Tandem anno 1937, tempestate paulisper sedata in propriam dioecesim, 

non autem ad episcopalem sedem, reverti valuit. 

Quo erat animarum zelo incensus, pastoralia ministeria una cum 

alacri missionali actuositate resumpsit, de concrediti sibi gregis ne

cessitatibus ad finem usque quam maxime sollicitus, donec, post tot 

aerumnosas vicissitudines, viribus consumptus Ecclesiaeque sacramen

tis munitus, die 6 mensis Iunii anno 1938, aetatis suae sexagesimo, in 

urbe Mexico ex hac vita migravit. 

Fuit Servus Dei vir vere apostolicus, religiosae libertatis Eccle

siaeque iurium propugnator ac defensor acerrimus, divinae gloriae ani

marumque salutis studiosissimus, divini verbi praedicationi ac recon

ciliationis sacramenti administrationi praeter modum deditus, vitam 

pro suis ovibus offerre semper paratus. Quae omnia ex interiore vita, 

quam impense excoluit, necnon fervidissima in SS.mum Cor Iesu et 

B. Mariam Virginem devotione hausit, vitam moresque suos evangelicae 

humilitatis et paupertatis spiritu componere constanter adnisus. 

Sanctitatis fama, qua in vita et morte claruerat, magis in dies post 

obitum percrebruit. Quapropter factum est ut Causa de Beatorum 

Caelitum honoribus eidem decernendis agi coepta sit. Instructi sunt 

itaque annis 1952-1954 processus ordinarii super fama sanctitatis vitae, 

virtutum et miraculorum in genere, super scriptis et super cultu publico